Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/^» июня 2019 г.

с. Быстрый Исток

О повышении предельных размеров
денежных вознаграждений выборных
должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и
предельных размеров должностных
окладов муниципальных служащих

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от
31.05.2019 №199 «О повышении предельных размеров денежных
вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и
предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о
внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от
31.01.2008 № 45», администрация Быстроистокского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01 января 2019 года в 1,15 раза установленные решением
Быстроистокского районного Собрания депутатов от 27.02.2008 № 5 «Об
утверждении единой схемы денежного вознаграждения главы Быстроистокского
района и муниципальных служащих администрации Быстроистокского района»,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих Быстроистокского района (в редакции от 22.10.2008 №62, от
11.04.2012 №69, от 11.10.2013 №274, от 27.03.2017 № 114/1), предельные
размеры денежных вознаграждений выборных должностных лиц
муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, и предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих.

2. Установить, что при повышении размеров денежных вознаграждений
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих указанные
размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.

Рыбалко П.В.
22571

4. Контроль за исполнением

Глава района

;ления оставляю за собой.

Д.А. Попов